РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ -
ДЕПАРТАМЕНТ ЦЕН И ТАРИФОВ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от 22.(9/ Шо
г. Краснодар

№ / WZO ~э

Об установлении платы по индивидуальному проекту за
технологическое присоединение к электрическим сетям

ПАО «Кубаньэнерго»

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 г. № 35-ФЗ
«Об электроэнергетике», Правилами технологического присоединения
энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов
по производству электрической энергии, а также объектов электросетевого
хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к
электрическим сетям, утвержденными постановлением Правительства
Российской Федерации от 27 декабря 2004 г. № 861, Методическими
указаниями по определению размера платы за технологическое присоединение
к электрическим сетям, утвержденными приказом Федеральной
антимонопольной службы от 29 августа 2017 г. № 1135/17, на основании
решения правления региональной энергетической комиссии-департамента цен
и тарифов Краснодарского края п р и к а з ы в а ю :

1. Установить плату за технологическое присоединение к
электрическим сетям ПАО «Кубаньэнерго» энергопринимающих устройств по
индивидуальному проекту заявителя ООО «ЮгСтройИмпериал» (заявка № 3-
11-00-1100-19-01881444, технические условия № 03-06/0851-19) с
присоединяемой мощностью 5000,00 кВт в (II категория надежности) согласно
приложению к настоящему приказу.

Основной источник питания: ПС 110/10 кВ «Зональная».
Точка присоединения: две линейные ячейки в РУ-10 кВ 2БКРП-10 кВ,

проектируемые в соответствии с техническими условиями.
2. Расходы ПАО «Кубаньэнерго», связанные с осуществлением

технологического присоединения заявителя ООО «ЮгСтройИмпериал» к
электрическим сетям ПАО «Кубаньэнерго», и не включаемые в плату за
технологическое присоединение, составляют 66 492 480,00 руб. руб. (без НДС).

3. Признать утратившим силу приказ региональной энергетической
комиссии-департамента цен и тарифов Краснодарского края от 21 марта 2018 г.
№ 25/2018-э «Об установлении платы по индивидуальному проекту за
технологическое присоединение к электрическим сетям ПАО «Кубаньэнерго»

?

для заявителей ООО «Российская гибридная индустрия», АО «НЭСК-
электросети», Хайдаршин Димитрий Артурович, индивидуальный
предприниматель Савченко Дмитрий Васильевич» (ПС 110/10 кВ «Зональная»).

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Руководитель

Приложение
к приказу региональной энергетической
комиссии- департамента цен и тарифов
Краснодарского края
от tl.PL юго№ //Юю~э

РАЗМЕР ПЛАТЫ
за технологическое присоединение

энергопринимающих устройств но индивидуальному проекту
заявителя ООО «ЮгСтройИмпериал» к электрическим сетям ПАО

«Кубаньэнерго» с присоединяемой мощностью в размере 5 000,00 кВт
(II категория надежности)

3

№
п/п

М ероп ри яти я по тех н о л о ги ч еско м у  п р и со ед и н ен и ю  к
электри чески м  сетям  П А О  « К убан ьэн ерго»

Р асходы
руб ., (без Н Д С )

1
П одготовка  и вы дача  тех н и ч ески х  условий  и их
согл асо ван и е  е систем н ы м  оператором

619 148,94

2 Р асходы  на стр о и тел ьство  объектов  эл ектр о сетево го
хозяй ства

541 553 882 ,00

2.1 С тр о и тел ьство  воздуш н ы х и (или) кабельн ы х  линий 170 130 858,11
2.1.1 С тр о и тел ьство  двух  К Л -10 кВ п ро тяж ен н о стью  7,1 км 107 650  200 ,00

2.1.2
С тр о и тел ьство  двух  од н оц еп н ы х  В Л -1 10 кВ
п р о тяж ен н о стью  4,2 км

62 480  658,11

2.2 С тр о и тел ьство  пунктов секц и он и рован и я 20 425 280 ,00

2.3

С тр о и тел ьство  ком п лектн ы х  тр ан сф о р м ато р н ы х
п одстанций  (К Т П ), р асп редели тельн ы х
тр ан сф о р м ато р н ы х  подстанций  (РТ П ) с уровн ем
н ап ряж ен и я до  35 кВ

0,00

2.4
С тр о и тел ьство  ц ен тров  питания подстан ц и й  уровнем
н ап ряж ен и я 35 кВ и вы ш е

350 997 743 .89

2.4.1 С тр о и тел ьство  ПС 1 10/10 кВ «Зональная» 350 997 743 ,89
3 П роверка  вы п олн ен и я заявителем  тех н и ч ески х  условий 5 670 ,50
4 И того  плата  за тех н о л о ги ч еско е  п ри со еди н ен и е 542 178 701 ,44

Начальник отдела
цен и тарифов на электроэнергию Ю.В. Нечесов